FICHA DE PRODUCTO
SISTEMA ALUSKIT SOLAR
Rev 02-03/2010
1 de 12
SISTEMA ALUSKIT SOLAR
- Perfilería estructural de aluminio ENAW 6106 T5
- Diversidad de perfiles angulares normalizados en calidad ENAW 6063 T5 para la
realización de la estructura

tuerca autoblocante
Montaje con tornillo
allen + tuerca
cabeza de martillo
FICHA DE PRODUCTO
SISTEMA ALUSKIT SOLAR
Rev 02-03/2010
6 de 12
3.3.3.3.----    ELEMENTOS DE UNIÓNELEMENTOS DE UNIÓNELEMENTOS DE UNIÓNELEMENTOS DE UNIÓN
Código Denominación
700420109M0855 Tornillo Cabeza de martillo Inoxidable A2 DIN 188 M8x55
700420109M0865 Tornillo Cabeza de martillo Inoxidable A2 DIN 188 M8x65
700420109M0875 Tornillo Cabeza de martillo Inoxidable A2 DIN 188 M8x75
700420102M08A2 Tuerca Autoblocante Inoxidable A2 M8
Código Denominación
705109122M0850 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x50
705109122M0855 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x55
705109122M0860 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x60
705109122M0865 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x65
705109122M0870 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x70
705109122M0875 Tornillo Allen Inoxidable A2 DIN 912 M8x75
70043103M08102
Tuerca Cabeza de martillo Inoxidable A2 M8
705101272M0800 Arandela Grower Inoxidable A2 DIN 127 M8
TORNILLO CABEZA MARTILLO + TUERCA AUTOBLOCANTE  INOXIDABLE
TORNILLO ALLEN + ARANDELA +TUERCA CABEZA MARTILLO  INOXIDABLE
3333....2222....----    TORNILLERÍA DE LAS FIJACIONES DE LAS PLACASTORNILLERÍA DE LAS FIJACIONES DE LAS PLACASTORNILLERÍA DE LAS FIJACIONES DE LAS PLACASTORNILLERÍA DE LAS FIJACIONES DE LAS PLACAS
FICHA DE PRODUCTO
SISTEMA ALUSKIT SOLAR
Rev 02-03/2010
7 de 12
4.4.4.4.----ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE ANCLAJEANCLAJEANCLAJEANCLAJE A LA SUPERFICIE A LA SUPERFICIE A LA SUPERFICIE A LA SUPERFICIE
Código Denominación
705109332M0820 Tornillo Hexagonal Inoxidable A2 DIN 933 M8x20
705109332M1020 Tornillo Hexagonal Inoxidable A2 DIN 933 M10x20
700420102M08A2 Tuerca Autoblocante Inoxidable A2 M8
700420102M10A2 Tuerca Autoblocante Inoxidable A2 M10
705101272M0800 Arandela Grower Inoxidable A2 DIN 127 M8
705101272M1000 Arandela Grower Inoxidable A2 DIN 127 M10
Anclaje de fijación directa
sobre superficies macizas
(ladrillo, hormigón,…)
Medida: 10x65